Município de Santo Antônio do Aracanguá
  Rua Dr. Pio Prado, 285 - Centro – Fone: (0**18) 3639-9000

CEP: 16130-000 - Estado de São Paulo

“VOCÊ FAZ PARTE DESTE GOVERNO”

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

  RODRIGO APARECIDO SANTANA RODRIGUES, Prefeito de Santo Antônio do

Aracanguá, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta dos autos do processo nº

172/2020, e diante do resultado apresentado pelo pregoeiro, HOMOLOGO, para todos os efeitos

previstos em lei, o presente certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 009/2020,

promovido para a “Aquisição de materiais para construção em geral, hidráulicos e elétricos, para

atender o Departamento de Obras e Serviços e o Departamento de Água e Esgoto durante o

exercício de 2020 ou até o término das quantidades previstas”, as seguintes empresas: F. DE. A.

FIGUEIREDO MATERIAIS ME., adjudicatária dos itens: 02, 06, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 25, 26, 29,

31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 53, 55, 58, 60, 61, 68, 69, 70, 71, 72, 75, 78,

84, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 94, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 106, 107, 108, 109, 110, 117, 118, 119, 120,

127, 128, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 147 e 148, perfazendo um total de R$

546.624,15 (quinhentos e quarenta e seis mil, seiscentos e vinte e quatro reais e quinze centavos) e

VITORINOS CONSTRUÇÕES LTDA. ME., adjudicatária dos itens: 01, 03, 04, 05, 07, 08, 09, 10, 11,

18, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 28, 30, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 56, 57, 59, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 73,

74, 76, 77, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 93, 95, 102, 103, 104, 105, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 122, 123,

124 ,125, 126, 129, 130, 131,132, 133, 134, 145, 146, 149, 150, 151 e 152, perfazendo um total de R$

148.296,40 (cento e quarenta e oito mil, duzentos e noventa e seis reais e quarenta centavos). Autorizo

a despesa e a lavratura das respectivas Atas de Registro de Preços.

Santo Antônio do Aracanguá, 11 de fevereiro de 2020.

RODRIGO APARECIDO SANTANA RODRIGUES
Prefeito